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Om dit rejsebureau og dette hæfte 

 
Vi har arrangeret gruppe- og studierejser i mere end 40 år, og kan, ud over at arrangere transport, 
indkvartering og udflugter, også være jer behjælpelige med faglige- og studierelevante besøg. 
Vi tillader at kalde os eksperter i faglige- og studierelevante besøg, og vores service strækker sig fra besøg 
inden for undervisnings- og sygehussektoren til besøg inden for landbrug, industri m.v. 
Vi forbedrer løbende vores tilbud via egne erfaringer, men også via tilbagemeldinger fra grupperne. 
 
En grupperejse er ofte en del af et studieforløb, og for at få det bedste udbytte af rejsen er det derfor vigtigt, at 
rejsens faglige indhold planlægges i god tid før afrejsen. Dette er for at sikre, at I kan få en god og indholdsrig 
rejse. 
 
Formålet med dette hæfte er at give jer informationer om studie- og faglige besøg, praktiske oplysninger om 
offentlig transport, spisemuligheder, kulturelle seværdigheder  
Materialet indeholder også råd og tips, som kan være en hjælp til planlægningen af rejsen. 
Priserne er vejledende gruppepriser, og kan derfor variere efter gruppens størrelse. 
Der tages forbehold for trykfejl samt pris-, kurs- og afgiftsændringer.  
Vi står altid til jeres disposition med hjælp og gode råd i den videre planlægning af rejsen. 
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Next Stop Berlin                                                                                  Studiebesøg 
 
En studierejse skal som oftest have et fagligt indhold. Vi hjælper gerne med at arrangere besøg på 
virksomheder, historiske steder m.v. 
 
Nedenfor er forslag til besøg, som forhåbentlig kunne være interessante for jer. Hvis I har andre ønsker end 
dem, vi har beskrevet, undersøger vi gerne mulighederne. Vi anbefaler, at I planlægger studiebesøg i god tid 
inden afrejsen. Det er vores erfaring, at virksomheder og institutioner ikke accepterer bestilling af et  
besøg senere end 3 mdr. inden ankomsten. 
 
Besøg på en virksomhed/institution i Berlin 
Der findes mange forskellige typer virksomheder og institutioner i Berlin, hvor I har mulighed for at komme på 
studiebesøg. Muligheden for et besøg er altid på forespørgsel fra gang til gang hos virksomhederne og 
institutionerne, da det er forskelligt, i hvilke perioder de forskellige steder tager imod grupper. Det kræves 
derudover altid, at I har en faglig interesse og et overordnet formål med besøget. Det ses gerne at I 
overrækker en lille gave ved besøgets afslutning. 
I kan gennem os få oplyst adresse og tlf. nummer på en virksomhed/institution og derefter kontakte denne 
privat ved brug af skolens brevpapir. For at skabe kontakt til en virksomhed, vil der blive opkrævet et 
ekspeditionsgebyr afhængigt af den enkelte virksomhed/institution. 
 
Sachsenhausen 
Ca. 35 km nord for Berlin i nærheden af forstaden Oranienburg ligger “Nationale Mahn- und Gedänkstätte 
Sachsenhausen” – KZ-lejren Sachsenhausen. Sachsenhausen var nazistisk KZ-lejr fra 1936 til 1945 og 
husede mere end 200.000 fanger fra 47 forskellige lande, heriblandt mange danske modstandsfolk. Der er kun 
bevaret en mindre del af lejren, men stedet er stadig en stor historisk attraktion. Der er opført et nyt museum 
med en historisk gennemgang af KZ-lejrens opførelse samt diverse udstillinger og projekter fra skoleklasser. 
Det er en god ide at forberede dette besøg grundigt hjemmefra. 
 
S-Bahn: Oranienburg 15/10-14/3:   08.30-16.30 (mandag lukket) 
Derefter ca. 2 km gang.           15/3-14/10:   08.30-18.00 (mandag lukket) 
(godt afmærket med skilte)   
 
Bus nr. 804 har afgang foran Oranienburg Station 1 gang i timen og har stop lige i nærheden af 
Sachsenhausen. Der er ca. 2 kilometrers gang fra Oranienburg Station til Sachsenhausen, og vejene er godt 
afmærket med skilte. 
 
Busleje til Sachsenhausen - 5 timer  
10-20 personer  3.450,00 Kr. 
21-30 personer  3.685,00 Kr. 
 
Rundvisning i Sachsenhausen pr. gruppe med max 30 peroner 250,00 Kr. 
Tillæg for engelsk sprog ved rundvisningen   250,00 Kr. 
(ellers obligatorisk tysk) 
Dansk guide (er med hele vejen fra Berlin)  2.355,00 Kr. 
Leje af ”Audioguide” på stedet  2,00 Euro 
Kort over Sachsenhausen  0,50 Euro  
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Next Stop Berlin                                                                                  Studiebesøg 
 
Hohenschönhausen 
Denne tidligere varetægtsarrest er i dag mindested, hvor tidligere fanger viser rundt. Ved krigens afslutning i 
1945 begyndte ombygningen fra nazistisk folkekøkken til fængsel. Der blev bygget torturceller, hvoraf nogle 
kunne sættes under vand og såkaldte gummiceller, der skulle få den indsatte til at miste fornemmelsen af tid 
og sted og i øvrigt gøre dem møre, så de senere tilstod. Alle rundvisere er tidligere fanger, som også fortæller 
deres beretning. Som f.eks. Charlie der blev f.eks. anholdt, fordi han var i den forbudte zone, da han ville høre 
The Rolling Stones.  
 
Genslerstrasse 66 Dagligt:  09.00-16.00 
U-Bahn: Genslerstrasse 
 
Entré: Kr. 10,00 for studerende 
 
Pris for tidsreservation: Kr. 850,00 pr. gruppe med max 25 personer 
Pris for tidsreservation, entré + rundvisning med lokal engelsktalende guide: Kr. 1150,00 pr. gruppe 
 
DDR Museum 
Her vises livet i Tyskland under sovjet regeringen - viser er faktisk forkert at sige, her skal man opleve det 
hele. Her skal man ikke bare kigge, men derimod gå på opdagelse med flere sanser. Tag for eksempel en tur i 
Trabi’en i udstillingen. Tag plads, drej nøglen og tryk på gaspedalen og så er det af sted derud af gennem det 
typiske betonbyggeri med de originale lyde. 
Kom ind i en verden af betonbyggeri, kig i skabe og skuffer, tag plads i stuen og se fjernsyn og skift mellem 
øst og vest fjernsyn. 
Interaktiv, legende, levende underholdende og med videnskabeligt grundlag, giver DDR museet jer mulighed 
for at opleve hverdagen i DDR tiden. 
 
Karl-Liebknecht-Straße 1 Mandag – søndag:  10.00 – 20.00 
www.ddr-museum.de Lørdag:  10.00 – 22.00 
S- Bahn: Hackescher Markt 
 
Entré: Kr. 35,00 for studerende 
 
Pris for tidsreservation: Kr. 850,00 pr. gruppe   
Pris for 1 times rundvisning med lokal engelsktalende guide: Kr. 440,00 pr. gruppe på max 16 personer.   
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Berliner Unterwelten 
I kan her komme ned i Berlins underjordiske verden. En fantastisk mulighed I ikke må gå glip af! Disse 
underjordiske gange blev åbnet for offentligheden i 1997, og her er tunneller, som blev udgravet helt tilbage i 
1650 af tyske bryggere, som benyttede dem til at holde øllet koldt. Her under jorden har man fundet alt lige fra 
begravelsespladser, hemmelige beskyttelsesrum og kloakker til en flyfabrik! I har mulighed for at tage med på 
tre forskellige rundvisninger 
 
Rundvisning 1: ”Mørke verdener” (ideel for skoleklasser) 
Dette er den klassiske tur, hvor I går igennem flere beskyttelsesrum, som blev benyttet under såvel 1. som 2. 
Verdenskrig. I får en utrolig og på mange måder gruopvækkende fornemmelse for livet i beskyttelsesbunkerne 
under 2. verdenskrig, hvor de tyske borgere flygtede i ly fra bomberegnen. I ser flere forskellige levn fra livet i 
underverdenen undervejs, og store fotografier er også med til at give et utroligt levende indtryk af krigens 
konsekvenser for almindelige borgere. Rundvisningen starter fra Brunnenstrasse 108A – den sydlige 
indgangshal ved U-Bahn Gesundbrunnen. 
  
 
Rundvisning 2: ”Fra antiluftskyts tårne til bunker af murbrokker”  
Denne rundvisning tager jer med rundt gennem ruinerne af de tidligere luftværnstårne i Humboldthain Park, og 
giver jer en idé om, hvordan livet under Anden Verdenskrig har været inde i disse store fæstningsværker.  
Kun åben fra april til oktober for et begrænset antal besøgende pr. rundvisning.  
Rundvisningen starter fra tårnenes nederste platform i Humboldthain Park. 
Bemærk at minimumsalderen for denne tur er 14 år. 
   
 
Rundvisning 3: ”Undergrunden,bunkere og Den kolde krig” 
På denne rundvisning går I igennem gangene til flere beskyttelsesrum, som blev benyttet under såvel 2. 
verdenskrig som under Den Kolde Krig.  
Rundvisningen starter fra Badstrasse/hjørnet af Hochstrasse overfor indkøbscentret ”Gesundbrunnen Center”. 
  
 
Reservation er nødvendig. Vi kan ordne tidsreservation samt bestille guide for kr. 850,00 i alt for gruppen. 
På den måde er I sikret, at I kan komme ind som gruppe til denne særprægede og anderledes oplevelse. 
Bemærk venligst, at rundvisningerne som udgangspunkt kun foregår på tysk. Det er dog muligt at forudbestille 
en guide på engelsk igennem os. Husk fornuftigt fodtøj.  
 
Entré: Kr. 80,00 pr. person 
 
Berliner Unterwelten  
Brunnenstrasse 108a  
Undergrundsstation Gesundbrunnen (U8)  
www.berliner-unterwelten.de 
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Rigsdagen 
Det tyske parlament har sit hovedkvarter og sine samlinger i Reichstag. Selve bygningen er en stenkolos i 
nyrenæssance – opført 1884-97 af Paul Wallot. Indskriften over hovedporttalen “Den Deutschen Volke”, blev 
dog først anbragt i 1916. Ved rigsdagsbranden, natten til den 28. februar 1933, blev Plenarsalen ødelagt. 
Genopbygningen begyndte efter en beslutning i Bonn i 1957 og stod på indtil 1970, hvorefter den nu står i lidt 
renere linjer. Mellem 1995 og 1999 blev der bygget en komplet ny bygning indenfor omfatningsmurene af den 
gamle Rigsdag. Farvegivningen blev indvendigt bestemt af den danske designer Per Arnoldi. 
 
Bygningen er blevet kronet med en storslået glaskuppel, som man selv kan besøge efter en rundvisning med 
guide. Tagterrassen og kuplen er tilgængelige for alle besøgende ved forudgående tilmelding. Plenarsalen i 
den tyske Bundestag kan besøges dagligt, såfremt Parlamentet ikke holder møder og såfremt der er pladser 
nok på tilskuertribunen. Gratis rundvisninger finder sted i Plenarsalen hver hele time mellem 09.00-16.00 ved 
forudgående tilmelding.  Pas skal medbringes. 
 
Platz der Replublik i Tiergarten  Rigsdagen dagligt  09.00-16.00  
S-Bahn: Unter den Linden Kuplen dagligt  08.00-23.00  
Gratis adgang – kun adgang ved forudgående tilmelding 
 
Internetadresse: www.bundestag.de  
Der kan bestilles tid til indgang i kuplen i rigsdagen på deres hjemmeside under „Besuchen Sie uns“, derefter 
„Kuppel, Dachterrasse und Dachgartenrestaurant“ og tryk ind på „Online-Formular“. Alle navne (for og 
efternavn) og fødselsdatoer skal oplyses ved tilmelding. Såfremt navnelisten ikke er korrekt bliver 
ansøgningen afvist. Ikke anmeldte deltagere kommer ikke ind. Pas skal medbringes ved indgangen. 
 
Det er også muligt gennem os at få lavet tidsbestilling til en rundvisning i Rigsdagen med lokal tysktalende 
guide. Dette er en god idé, når I er en gruppe, og hvis I vil være sikret plads og rundvisning. Rigsdagen er altid 
godt besøgt og meget travl, og derfor skal en sådan tidsbestilling foretages i meget god tid inden afrejse. 
Sædvanligvis vil rundvisningen blive med tysktalende guide, men i nogle tilfælde er engelsktalende guide også 
mulig. 
 
Pris: Kr. 850,00 pr. gruppe. 
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Deutsches Technikmuseum Berlin 
Dette storslåede museum fra 1982 tager jer med på en rejse gennem tiden, hvor I bliver præsenteret for 
forskellige temaudstillinger bestående af gamle og nye teknologier indenfor områder såsom EDB, TV, radio, 
dampmaskiner, tog, modelfly, modelskibe, tøj og tekstiler. Alle trafikmidler til lands, vands og i luften er 
repræsenteret. Til museet hører også et område, hvor I selv kan eksperimentere med naturvidenskabelige 
grundprincipper. Uden tvivl et lærerigt besøg, hvor I kan fordybe jer, og få mange timer til at gå. 
www.dtmb.de 
 
Trebbiner Strasse 9, Kreuzberg Tirsdag-fredag  09.00-17.30 
U-Bahn: Möckernbrücke Lørdag-søndag  10.00-18.00 
 Mandag lukket 
 
Pris: Kr. 40,00 pr. studerende i entré 
 
I har mulighed for at få en spændende 3 timers guided rundvisning med en dansktalende guide. 
 
Pris: Kr. 1400,00 pr. gruppe med max 30 studerende 
  
Opklar et mord som DNA-detektiv 
På det videnskablige laboratorie „Gläsernes Labor“, har I mulighed for et spændende, anderledes  og 
studierelevant kursus, hvor I i grupper eksperimenterer med små forsøg indenfor DNA. Som detektiver bliver I 
sat til at skulle opklare et fiktivt mord, som er begået på gerningsstedet. Dette skal I gøre igennem forskellige 
DNA analyser, og er I dygtige kan det være at I igennem jeres undersøgelser finder ud af, hvem morderen er. 
En sjov og interessant måde at lære om DNA på, hvor I selv skal være aktiv deltagende. 
 
Gläsernes Labor åbnede i 1999, og det er et af få steder, hvor studerende kan komme og eksperimentere i 
lærende laboratorier.  
 
Besøget henvender sig til studerende fra folkeskoler og gymnasier, der har genteknologi/DNA som emne i 
deres studie. 
 
Pris: Fra Kr. 110,00 pr. person for 4 timers kursus inklusiv eksperimenter 
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Virksomhedsbesøg og workshop på Rittersport –en verden af chokolade 
I januar 2010 åbnede Rittersport dørene op til deres virksomhed i Berlin. Under dette studiebesøg får I indblik i 
hvilke processer og procedurer der skal til, for at lave kakao og andre ingredienser om til en fin og 
velsmagende chokolade. 
Rittersport fik den første chokoladebar på markedet i 1932, og I vil starte jeres besøg på Rittersport med en tur 
i 3D-biografen, hvor I får en interaktiv og historisk gennemgang af „brandet“ Rittersport og kakao-bønnens vej 
fra bønne til chokolade.  
Bagefter kommer I ned i chokoladefabrikken og har mulighed for at udleve jeres chokolade-drøm ved at skabe 
jeres egen chokolade ligefra det at vælge ingredienser til den færdige pakning. I kommer til at arbejde i små 
workshops. Overordnet forsøger chokolade-fabrikken at skabe rum til at arbejde med kreativiteten med 
vejledning af de ansatte på stedet. 
I kan slutte besøget af med en tur i chokolade-butikken eller slappe af i „chokolade-loungen“. 
Selve besøget på Rittersport varer ca. 75 minutter. 
Stedet har åbent alle ugens dage. 
 
Pris:  
Kr. 60,00 pr. Studerende og Kr. 80,00 pr. Voksen 
 
OBS: 
Besøg på Rittersport er kun for grupper hvor eleverne er max. 18 år. Lærere må naturligvis gerne ledsage 
eleverne, men må ikke deltage aktivt. 
Er der mere end 16 elever i klassen, bliver I delt, da der max er plads til 16 elever af gangen. 
 
 
 
Sightseeing til fods med dansktalende guide 
I Berlin har I mulighed for at få en udbytterig tre timers sightseeing til fods med en kompetent dansktalende 
guide. I møder eksempelvis guiden på Alexanderplatz og går en tur igennem Berlins historiske by ad Unter 
den Linden, Gendarmenmarkt, Friedrichstrasse og Holocaustmemorial til Brandenburger Tor samt Reichstag.  
Sightseeingen giver jer et godt indblik i Berlin som hovedstad, og der vil være fokus på Berlins historiske samt 
kulturelle udvikling. Alt i alt vil turen give jer et godt overblik i forhold til den by, I er kommet til. Har I nogle 
specielle ønsker eller emner i forhold til sightseeingen, vil vi naturligvis hjælpe med at få disse opfyldt. 
 
Pris: 
Tre timers sightseeing pr. gruppe  1420,00 kr. 
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Sightseeing med opgaver 
Oplev Berlin på en anderledes og sjov måde. I bliver delt op i grupper af 4-8 personer og hver gruppe får et 
detaljeret kort over Berlin og spørgeskema til turen. I bevæger jer af forskellige ruter og kommer forbi flere 
både kendte og ukendte seværdigheder. I mødes f.eks. ved Tysklands første og ældste trafiklys på Potsdamer 
Platz, hvor I får udleveret materiale og bliver introduceret til turen. 
 
Se rester af Berlin muren på Potsdammer Platz, undersøg hvad Napoleon Bonaparte stjal fra Brandenburger 
Tor for over 200 år siden eller find adressen på en berømt jødisk maler ved Brandenburger tor. 
  
Når alle er i ”mål” ved Rigsdagen bliver materialet vurderet og det vindende hold fundet. Her gælder det ikke 
om at være det hurtigste hold, men om at svare rigtigt på flest spørgsmål med mindst mulig hjælp fra de 
medfølgende forseglede hjælpekuverter.  
 
Der er naturligvis forskellige sværhedsgrader, afhængig af gruppens alder og faglige kunnen. 
 
Varighed: ca. 2-2,5 time inkl. efterfølgende vurdering af svar 
 
Pris: Fra 100,00 kr. pr. person inklusiv engelsktalende guide og materialer. 
 
Berlin on Bike  
Berlin er en ideel by for cykelture, så hvorfor ikke opleve Berlin på en anderledes måde. Der er mange 
cykelruter, grønne områder med hyggelige stier og byen er ikke kuperet.  
Udflugten ”Berlin on Bike” kommer til at foregå med en dygtig guide, der kender Berlin, og I vil på en 
interessant måde få en smuk sightseeing i Berlin, også af og til med alternative veje rundt i byen. 
Efter en kort introduktion til cyklerne og turen, begiver I jer ud i Berlin. 
Der er to forskellige ture at vælge mellem 
 
Sightseeing i Berlin 
Her kommer I naturligvis forbi flere af de største seværdigheder i Berlin og får et godt overblik over byen på en 
sjov, hurtig og anderledes måde.  
Turen tager 3 timer og er ca. 15 km, så alle kan være med. 
 
Berlin muren 
Muren er stort set slettet fra gadebilledet i dag, men I følger dens rute og kommer forbi checkpoints, vagttårne 
og mindesmærker. I laver et stop ved Berlinmurens dokumentationscenter på Bernauer Strasse, hvor I kan se 
originale stykker af muren og få masser af information om tiden. 
Turen tager 2,5 – 3 timer og er ca 12 km. 
 
Der er start og slut ved Kulturbrauerei i Prenzlauer Berg. Turene foregår primært på stier og gennem parker. 
 
Pris v. 12-20 personer:  
Pr. pers. inklusiv cykelleje, cykelhjelm og guide til turen: 160,00 kr 
 
Det er muligt at tilkøbe frokost eller forfriskning til turen. Pris fra 50,00 kr pr. pers. 
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Historiske Berlin 
Berlin er en by med over 770 års historie. Der er sket og set store udviklinger indenfor både arkitektur, kultur, 
politik og videnskab samtidig med, at mange velkendte begivenheder har fundet sted i byen. 
 
Derfor er det et must at få et indblik i Berlins historie, og det er netop hvad I her får. Der er ingen guide med 
jer, men til gengæld er dagen tilrettelagt for jer. 
 
I starter med at opleve udstillingen ”The Story of Berlin”. 
Det er et multimedieshow, hvor I føres gennem Tysklands turbulente historie. Undervejs illustreres de vigtigste 
epoker, der spilles musik, og I guides hele tiden videre. Besøget her tager ca. 2 timer afhængig af hvilket 
tempo, I sætter for dagen.  
 
Der vil i slutningen af udstillingen være en lokal engelsktalende guide som mødes med jer, og som forklarer og 
fortæller nede i en bunker, som er placeret under selve udstillingen. 
 
Efter en frokostpause er der bestilt en times sejltur på floden Spree, hvor I får set Berlin på en anderledes og 
smuk måde. 
 
Udflugtens varighed:  Ca. fem timer. 
Udflugten henvender sig til:  Skolegrupper med min. 20 personer. 
 
Pris:  
Pr. person inkl. entré i ”The Story of Berlin” & 1 times sejltur på floden Spree: 180,00 Kr. 
Det er muligt at tilkøbe dansk audioguide på sejlturen: 35,00 Kr. 
 
 
Berlinmuren 
Hvor præcis var Berlin muren, hvordan levede folk i øst og vest? Vil I have svar på disse spørgsmål og mange 
flere, er denne spændende tur gennem Berlins historie lige noget for jer. 
Fra 1961 til 1989 var livet i både øst og vest påvirket af Muren. I vil få historier om skæbner og tragedier fra 
begge sider af ”Jerntæppet”, se fragmenter af muren og vagttårne, Vestberlins strålende boulevarder og lær 
om den typiske arkitektur i GDR tiden. 
På turen besøger I også Berlin murens Dokumentations Center på Bernauer Str. hvor I kan se originale 
dokumenter og dele af muren. 
Turen foregår med offentlig transport (for egen regning) eller hvis I har egen bus til rådighed med bussen. 
 
Udflugtens varighed:  Ca. 3 timer 
Udflugten henvender sig til:  Skolegrupper på min. 20 personer 
 
Pris: 
Pr. gruppe inkl. guide:  Fra 1310,00 kr. 
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Berlins musikscene gennem tiden med bus 
Denne tur går i fodsporene på Berlins popscene. Hvem vil ikke gerne vide hvordan David Bowie, Iggy Pop, 
Depeche Mode og U2 lavede deres CD’er, hvor Nina Hagen boede i det tidligere øst Berlin og senere i vest 
Berlin, hvor Bushido eller Nena hemmeligt tog hen og dansede til Techno – Det er lige her det hele. 
Turen fortsætter i bus på kryds og tværs  gennem musik byen til berømte, mindre berømte og nærmest glemte 
steder hvor musikhistorien i Berlin blev skrevet. Imens ser I på monitorer i bussen interviews med artister og 
producer fra musikscenen og lærer om hvad der virkelig skete bag scenen i musikbranchen. 
Jeres Berlin musik guide har års erfaring med bands og artister, kender spændende historier og anekdoter om 
hvert stop på turen og har samtidig styr på de nyeste fest og koncert tips i Berlin. 
Start og slut sted er ved Bradenburger Tor. 
 
Udflugtens varighed:  Ca. 2,5 timer 
Udflugten henvender sig til:  Skolegrupper på min. 20 personer 
 
Pris: 
Pr. person inkl. Berlin musik-guide og musik-bus:  225,00 kr. 
 
Berlins musikscene gennem tiden til fods 
I har nu også muligheden for at spænde traveskoene på og gå igennem Berlins rock- og popmusik-historie. 
Turen starter i området Prenzlauerberg ved Kulturbrauerei og slutter på det hyggelige Hackescher Markt ved 
museet ”Ramones”, hvor der året igennem også arrangeres et væld af koncerter. Jeres kompetente guide vil 
fortælle om de fodaftryk som kunstnere som blandt andet Rammstein og Nina Hagen har sat på Berlins 
musikhistorie, og I slutter dagen af med en kold vand eller en kop kaffe på ”Ramones”. 
 
Udflugtens varighed:  Ca. 2 timer 
Udflugten henvender sig til:  Skolegrupper på max. 30 personer 
 
Pris: 
Pr. person inkl. Berlin musik-guide, entré på Ramones og en vand/kaffe: 120,00 kr. 
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Next Stop Berlin                                                                                        Udflugter 
 
Udflugt til Potsdam med besøg på slottet Cecilienhof og Babelsberg Filmpark. 
Potsdam bliver kaldt for Berlins kønne nabolag, og absolut ikke uden grund. Potsdam ligger i et fortrinsvis 
grønt smukt område, omkranset at floden Havel. Ikke mindst er området kendt for Sanssoucis slottet og 
smukke haver, men også filmparken Babelsberg, hvor der stadig produceres film er et besøg værd, når I er i 
Potsdam. 
 
Start eksempelvis dagen i Potsdam ved at tage til den gamle del af byen, som blev næsten totalt ødelagt 
under 2. verdenskrig. Her er historiske emner at tage fat på, og ikke mindst er der noget for øjet, da byen efter 
ødelæggelsen er blevet genopbygget i smuk barok stil. 
 
Vi har bestilt en halv times guided rundvisning med lokal engelsktalende guide til jer på Slottet Cecilienhof. 
 

Neuer Garten 
Potsdam 
Tlf: +49 (0) 331 9694244 
April – Oktober: Tirsdag-Søndag 9-17 
November-Marts. Tirsdag-Søndag 9-16 
 
Herefter er gåtur igennem Sanssouci parkerne et absolut must på jeres tur. Sanssoucis haver og slotte er 
beliggende umiddelbart vest for Potsdams centrale bydel. Parkanlægget dækker et areal på ca. 3 km2 med et 
utal af bygningsværker, buster og skulpturer.  
 
Så er det tid til et sceneskifte for jer, og vi har sørget for, at betale entré så I kan komme ind og opleve det 
storslåede Babelsberg Filmpark, hvor der stadig den dag i dag produceres film. Her går I rundt på egen hånd, 
og det er muligt blandt andet at opleve forskellige kulisser/værksteder, stuntshow og 4D biograf.  
Der er et væld af muligheder, når I bevæger jer ind i filmens verden, og I kan se muligheder, billeder m.m. på 
filmparkens hjemmeside www.filmpark-babelsberg.de 
 
Grossbeerenstrasse 
August-Bebel-Straße  26-53 
14482 Potsdam 
+49 (0) 331 7212750 
Lukket 5.November – 31.Marts 
1.April – 4.November: 10-18 
September: Lukket Mandage, Tirsdag-Fredag 10-17, Lørdag-Søndag 10-18 
 
Pris pr. person for guided rundvisning på Cecilienhof, frokostpakke og entré i Babelsberg Filmpark:  
Kr. 245,00 pr. person ved minimum 20 personer 
 
I kan også med fordel tilkøbe følgende: 
 
8 timers dansktalende guide, som følger jer på dagen: Kr. 3260,00 for gruppen 
 
8 timers busleje i bus med plads til max 30 personer: Kr. 5485,00 for gruppen 
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Next Stop Berlin                                                                                        Udflugter 
 
Adrenalin-kick og aktiv dag i Abenteuerpark Potsdam 
Albert-Einstein-Str. 49 
14473 Potsdam 
Telefon:+49 (0) 331 626 47 83 
 
I har i Potsdam mulighed for at få en sjov, spændende og aktiv dag ude i skoven. Oplev noget anderledes og 
kom udenfor Berlin.  
Abenteuerpark Potsdam er en Adventure-Park, hvor I gennem forskellige samarbejdsøvelser i en klatreverden 
bliver udfordret på både det fysiske og personlige plan. I vil i løbet af dagen komme igennem forskellige 
øvelser, og naturligvis er sikkerheden i højsædet. 
Programmet for dagen, som varer 6 timer, er som regel følgende: 
 
a) 30 minutters velkomst og forberedelse 
b) 3 timers program med forskellige klatreøvelser og samarbejdsøvelser 
c) 30 minutters introduktion til rebøvelser og sikkerhedsinstrukser 
d) 2 timers rebøvelser 
 
Det skal fremhæves at Abenteuerpark kun tilbydes til 5. klasse og derover. 
 
I kan finde stemningsbilleder på hjemmesiden www.abenteuerpark.de.  
   
Pris: Kr. 6500,00 pr. gruppe med 16-30 deltagere 
 
Det er muligt at tage offentlig transport til Abenteuerpark Potsdam, men vi anbefaler, at I lejer en bus. 
 
Pris for busleje: Kr. 5485,00 for en bus med plads til max 30 personer 
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Next Stop Berlin                                                                             Seværdigheder 
 
Entrépriserne ved de forskellige seværdigheder er vejledende og er alle oplyst for grupper ved min. 10 
betalende. Priserne er ikke baseret på køb igennem os.  
Bemærk, at studerende skal fremvise gyldigt studiekort for at få nedsat entréprisen de steder, hvor der ydes 
rabat til studerende.   
 
Sightseeing med offentlig bus  
Vi kan foreslå, at I selv laver forskællige sightseeingture med offentlige transportmidler. Buslinjer 100 og 200 
er specielt indrettet for turister og kører mellem Alexanderplatz og Bahnhof ZOO, bus 100 via Rigsdagen og 
bus 200 via Potsdamer Platz. Det anbefales dog, at I tager en lokal guide med Jer, som kan bookes igennem 
os for kr. 1.315 
 
Med bus M29 kan I køre en tur ned ad hele Kurfürstendamm - med ”The Story of Berlin”, Kaiser-Wilhelm-
Mindekirke, KaDeWe – forbi Kulturforum og Potsdamer Platz til Checkpoint Charlie og videre til Berlins 
multikulturelle bydel Kreuzberg SO36. Det anbefales at I afslutter turen på Heinrichplatz og nyder en 
forfriskning i en af de mange barer og caféer der. 
 
Bus M48 forbinder Berlins to største indkøbscentre med hinanden, ”Alexa” ved Alexanderplatz og ”Das 
Schloss” i den fornemme bydel Steglitz. Turen går langs den legendære Rigsvej Nr. 1 via Potsdamer Platz og 
Schöneberg med sit rådhuset, hvor Kennedy holdte sin berømte tale. ”Ich bin ein Berliner!” 
 
Med sporvogn M1 fra Nordringen til Museumsøen (S+U Bahnhof Schönhauser Allee til Am Kupfergraben) 
kommer I igennem de gamle arbejderkvarterer på Prenzlauer Berg og ved Hackescher Markt, ned ad 
Oranienburger og Friedrichstrasse til Museumsinsel i Berlins indre by. Der er mange ting at opdage på vejen: 
Kulturbryggeriet, bohém- og kunstnermiljø på Kastanienallee, de fint pudsede facader i Berlins gå-ud-kvarter 
ved Hackescher Markt, synagogen på Oranienburger Strasse, det myldrende storbysliv ved den tideligere 
grænseovergang og banegård Friedrichstrasse og Humbold-Universitet fra bagsiden (endestation). 

 
 
Museumsinsel 
Berlin’s Museumsø står på UNESCO’s liste over verdenskulturarv. Hvem kender ikke den smukke og 
selvbeviste ægyptiske dronning Nefertiti – endnu i dag et symbol for kvindens skønhed! 
Et andet highlight er Pergamon-alteret i museet med samme navn. Templet stammer fra det gamle 
Grækenland og  viser slaget fra Troia i imponerende kampscener, hvor guderne kæmper mod giganterne. 
Babylon er kendt fra Biblen. I selve Pergamon-Museet  findes processionsvejen med den overvældende 
Ishtar-port fra den tid. 
Også Alte Nationalgalleri er et besøg værd. Franske kunsthistorikere kan være misunderlige på samlingen 
med impressionistisk kunst. Der findes alle de store navne som Manet, Monet, Renoir, Degas, Cézanne og 
Rodin, og I finder berømte tyske malere som Caspar-David Friedrich, Adolph von Menyel og Max Liebermann. 
Enestående i Europa: Museum für Islamische Kunst, som spænder alle kunstgenre fra Andalusien til Iran, fra 
det 8. til det 19. århundrede. 
 
 Mandag til søndag: 10.00-18.00 (torsdag til kl. 22.00) 
 
Pris:  19,00 euro (3-dages billet) pr. person, dog fri entré til unge op til 18 år  
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Next Stop Berlin                                                                             Seværdigheder 
 
Jüdisches Museum 
Museet viser et tværsnit af tysk-jødisk historie igennem to årtusinder. På 3.000 m2 fordelt på 2 etager 
spændes en historisk bue fra romertiden til vor egen tid. Man kommer bl.a. omkring den tidligere middelalder, 
kejserriget og Weimarrepublikken, nazismens masseudryddelser samt efterkrigstiden. Temaer som 
eksempelvis jødernes bidrag til tysk kultur, politik, erhvervsliv og videnskab belyses 

 
Lindenstrasse 9-14  Mandag:  10.00 - 22.00 
Kreutzberg  Tirsdag-søndag:       10.00 - 20.00 
U-Bahn: Kochstrasse, Hallesches Tor              (Dog ikke på jødiske helligdage) 
 
Pris:  5,00 euro pr. voksen  2,50 euro pr. studerende 

 
Haus am Check-Point Charlie 
Et spændende museum som I ikke bør gå glip af. Her vises forskellige udstillinger og filmforevisninger om 
muren og dens historie. Museet behandler dog ikke kun Berlins historie, der vises også udstillinger om 
Vietnam, Kina og Østeuropas opbrud generelt. Se eksempler på mange opfindsomme  gemmesteder og 
flugtforsøg foretaget af østtyskere, der ønskede at flygte fra det kommunistiske regime.      
Museet er indrettet i et af de få bevarede vagttårne fra Muren. Der vises en udstilling med titlen “Das 
Innenleben der Mauer – eine Reise durch den Todesstreifen”. Uhyggeligt, men spændende. 
 
Friedrichstrasse 44 Dagligt:  09.00-22.00 
Kreutzberg 
U-Bahn: Kochstrasse  
Pris:  12,50 euro pr. voksen  9,50 euro pr. studerende 
 
Olympiastadion 
Her afholdtes de olympiske lege i 1936. Selvom nazisterne prøvede at lave idrætsstævnet om til et stort 
propaganda-show, blev de blameret af den sorte amerikanske løber Jesse Owens, som vandt fire 
guldmedaljer i alt.  
I forbindelse med fodboldverdensmesterskabet 2006 blev Olympiastadion omhyggeligt restaureret og fik et 
imponerende tag, som man har indtryk af ”svæver” hen over tilskuerne. 
I kan besøge Olympiastadionet, når der ikke er nogen sportskampe.  Det gør et stort indtryk når man står på 
toppen af tilskuerrækkerne 
Stadionet er nemt at nå med undergrundsbane U2 (Olympiastadion) 
www.olympiastadion-berlin.de  
Entré:  4,00 euro pr. person 
 
Der kan bestilles en guide til rundvisning, hvor I også kommer nogle af de steder man ikke får lov til at se når 
stedet besøges på egen hånd, feks. VIP områder, omklædningsrum og den underjordiske træningshal. 
Dette tager ca. 1 time. 
 
Engelsk guide til max 30 personer: 1.415,00 kr. 
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Next Stop Berlin                                                                             Seværdigheder 
 
Stasifængslet 
Museet ligger i det tidligere DDR-ministerium for statssikkerhed, som blev stormet af vrede borgere den 15. 
januar 1990. Siden 1991 har Stasi-chef Erich Mielkes kontor samt nogle konferencelokaler været åbne for 
offentligheden. Museet har også udstilling af spionudstyr, faner, ordner, buster og censurerede kunstneres 
værker samt billedmateriale om tvangsforflyttelser i grænseområdet  
 
Ruschestrasse 103 Mandag-fredag.  11.00-18.00 
S-Bahn: Franfurter Allee  Lørdag-søndag:   14.00-18.00 
U-Bahn: Magdalenenstrasse  
Pris:  5,00 euro pr. voksen  2,50 euro pr. studerende 
 
Fjernsynstårnet 
Fjernsynstårnet er absolut et af Berlins mest berømte vartegn. Tårnet er Europas næsthøjeste med dets 368 
meter. Det blev officielt åbnet i 1969, og i dag besøger mange tårnet for at få et flot view over Berlin fra 
tårnkuglen i 232 m højde. Fra tårnkuglen fører en trappe op til restaurant Telecafé, der i løbet af 1 time roterer 
1 gang rundt om sin egen akse. 
 
Alexanderplatz Dagligt:  09.00-24.00 (mar-okt) 
U-Bahn: Alexanderplatz Dagligt:  10.00-24.00 (nov-feb) 
Pris:  11,00 euro pr. voksen 7,00 euro pr. studerende indtil 16 år 
 
Story of Berlin 
Dette multimedieshow fører jer gennem Tysklands turbulente historie. Undervejs forklares der om de vigtigste 
epoker, der spilles musik, og I guides hele tiden videre. Besøget her tager ca. 2 timer afhængig af hvilket 
tempo I sætter for dagen.  
 
Im Kudamm Karee Dagligt 10.00-20.00 
Kurfürstendamm 207-208  (Ingen indgang efter 18.00) 
U-Bahn: Uhlandstrasse  
Pris:  10,00 euro pr. voksen 8,00 euro pr. studerende  
 
Rædselskabinet 
“Gruselkabinett” er beliggende i en tidligere lufthavnsbunker fra 2. verdenskrig og er helt sikkert et “uhyggeligt” 
besøg. Afsæt mindst ét par timer til besøget, da stedet er stort. Der er bl.a. en afdeling i kælderen, som viser 
det tidligere beskyttelsesrums historie via en labyrint og andre autentiske historier fra 2. verdenskrig.  
 
Im Luftschutzbunker  Mandag: 10.00-15.00 
Schöneberger Strasse 23 A  Tirsdag  10.00-19.00 
10963 Berlin-Kreuzberg                                  Torsdag  10.00-19.00 
U-Bahn: Gleisdreieck/Potsdamer Platz          Søndag: 10.00-19.00 
S-Bahn: Anhalter Bahnhof                              Fredag:  10.00-19.00 
 Lørdag:  12.00-20.00     
 Onsdag  Lukket 
 
Pris:  9,50 euro pr. voksen  6,50 euro pr. studerende 
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Next Stop Berlin                                                                             Seværdigheder 
 
East Side Gallery 
Det sidste bevarede stykke af muren er af kunstnere fra 20 lande bemalet med Murens fald som tema. 
S-Bahn: Hauptbahnhof 
Gratis adgang 
 
Topographie des Terrors 
Den nu forsvundne bebyggelse i området mellem Stresemannstrasse, Niederkirchnerstrasse (tidl. Prinz-
Albrecht-Strasse), Wilhelmstrasse og Anhaltenstrasse husede i 1933-45 topledelsen af de nazistiske 
terrorinstitutioner: Gestapo, SA, SS, SD (sikkerhedstjenesten) og RSHA (Reichsicherheitshauptamt). Her 
planlagdes på højeste sted udryddelsen af jøderne og modstandere af regimet i Tyskland og det besatte 
Europa. Området blev ryddet efter krigen. I forbindelse med registrering af området stødte man under 
udgravningen i 1986 på en kælder i nærheden af Gestapo-centralen. Den danner i dag basis for udstillingen 
Topographia des Terrors, der i tekst og billeder viser scener fra nazisternes terrorregime. 
 
Stresemannstrasse 110 Dagligt:  10.00-20.00 
U & S-Bahn: Kochstrasse, Potsdamer Platz  
Gratis adgang 
 
Europa Center 
Lige overfor Gedächtniskirche ligger det store Europa Center fra 1965. Centeret er byens største 
indkøbscenter med mange forskellige forretninger, restauranter og barer. Centeret går for at være en hel by i 
sig selv.   
 
Breitscheidplatz     
U-Bahn: Kurfürstendamm og Zoo 
Gratis adgang 
 
Alexanderplatz 
Alexanderplatz er det tidligere Østberlins mest berømte plads. Efter genforeningen hører pladsen nu hjemme i 
det absolut centrale Berlin og stedet er nok mest kendt for det 368 meter høje fjernsynstårn. Området byder 
også på flere attraktioner såsom Nicolai Kirche og Nicolai Viertel, hvor I finder mange hyggelige restauranter.  
 
Alexanderplatz 
S+U-Bahn: Alexanderplatz 
 
Hackesche Höfe 
Det gamle boligkompleks som i DDR tiden blev brugt til Trabant-værksted, lagerhal, parkerings- og losseplads 
er i dag restaureret som en labyrint af 10 sammenhængende baggårde. Området er nu et af de fortrukne 
samlingssteder for de unge berlinere. Her er i dag et fantastisk miljø med en blanding af små butikker, 
gallerier, caféer, restauranter og teatre – og helt sikkert et besøg værd, hvis man har lyst til at fornemme “Das 
Neue Berlin”. 
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Next Stop Berlin                                                                             Seværdigheder 
 
Story of Berlin 
Dette multimedieshow fører jer gennem Tysklands turbulente historie. Undervejs forklares der om de vigtigste 
epoker, der spilles musik, og I guides hele tiden videre. Besøget her tager ca. 2 timer afhængig af hvilket 
tempo I sætter for dagen.  
 
Im Kudamm Karee Dagligt 10.00-20.00 
Kurfürstendamm 207-208  (Ingen indgang efter 18.00) 
U-Bahn: Uhlandstrasse  
Pris:  10,00 euro pr. voksen 8,00 euro pr. studerende  
 
Rædselskabinet 
“Gruselkabinett” er beliggende i en tidligere lufthavnsbunker fra 2. verdenskrig og er helt sikkert et “uhyggeligt” 
besøg. Afsæt mindst ét par timer til besøget, da stedet er stort. Der er bl.a. en afdeling i kælderen, som viser 
det tidligere beskyttelsesrums historie via en labyrint og andre autentiske historier fra 2. verdenskrig.  
 
Im Luftschutzbunker  Mandag: 10.00-15.00 
Schöneberger Strasse 23 A  Tirsdag  10.00-19.00 
10963 Berlin-Kreuzberg                                  Torsdag  10.00-19.00 
U-Bahn: Gleisdreieck/Potsdamer Platz          Søndag: 10.00-19.00 
S-Bahn: Anhalter Bahnhof                              Fredag:  10.00-19.00 
 Lørdag:  12.00-20.00     
 Onsdag  Lukket 
 
Pris:  9,50 euro pr. voksen  6,50 euro pr. studerende 
 
Berliner Dom 
Berlins Domkirke, opført 1894 – 1905 i italiensk højrenæssancestil af Julius Carl Raschdorff. Den 114 meter 
høje domkirke med 2100 siddepladser blev svært beskadet under krigen, men er nu blevet genopbygget og 
stod færdig i 1993. Det er også muligt at besøge den enorme kuppel. Bemærk, at der er 270 trin op. Der hører 
også en lille museumsafdeling til med en plancheudstilling kaldet “Berliner Dom gestern und heute” 
 
Lustgarten i Mitte Mandag-lørdag  09.00-20.00 
S-Bahn: Hackescher Markt  Søndag  12.00-20.00 
Pris:  7,00 euro pr. person, unge under 18 år gratis adgang 
 
Kaiser-Wilhelm-Gedächtniskirche 
Berlins meget berømte vartegn er bygget 1891-95 og ødelagt i 1943 af bomber under 2. verdenskrig. Kirken 
skulle egentlig rives ned, men folket protesterede og kirken står nu med ruinerne som en del af den moderne 
kirke. I det gamle tårn er der indrettet en mindehal for krig og ødelæggelse kaldet Gedenk Halle. Her er der 
åbent tirsdag til lørdag fra kl. 10.00-16.00 
 
Breitscheidplatz, Kurfürstendamm Dagligt  09.00-19.00  
U Bahn: Zoologischer Garten  
Gratis adgang  
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Next Stop Berlin                                                                                             Kultur 
 
I dag er Berlin den mest unge  kunst- og kulturby i hele Europa. Det kreative liv behøver ikke længere at skjule 
sig bagved London og Paris. Der findes utallige museer og gallerier både om antik, klassisk og moderne 
kunst. Berlin tiltrækker særligt unge kreative mennesker fra hele verden. Der findes en levende subkultur i 
flere kvarterer. Midt i 90érne åbnede flere end 50 små gallerier i kvarteret omkring Hackescher Markt. Mange 
af dem er etableret i det internationale kunstmarked i dag. Der findes nye steder for ung kunst og kultur i 
Friedrichshain. 
Ud over dette råder  Berlin over tre operaer, flere koncerthuse og mange teatre. Der findes teater-, musik-, 
dans- og filmfestivaler i Berlin. Her nogen tips til den mere ”lette” underholdning: 
 
Musicals  
 
“Stars in Concert”; Det berømte live show i Berlin på Sonnenallee på det berømte Estrel Hotel, hvor “stjerner” 
parodierer Whitney Houston, Tina Turner, Elvis, Blues Brothers, Tom Jones, Michael Jackson, Buddy Holly, 
Sammy Davis Jr., Paul McCartney, Elton John, Marilyn Monroe og mange flere. 
I kan få inspiration på www.stars-in-concert.de 
  
I kan bestille billetter igennem os. 
Pris:  Fra 195,00 kr. pr. studerende 
 
”Blue Man Group”: Det helt usædvanlige, eksplosive og verdenskendte show, hvor I virkelig får pirret 
sanserne. Showet er spektakulært, intelligent og komisk. Med andre ord: helt anderledes. Blue Man Group 
både begejstrer og  provokerer med kreativitet, humor og musik. 
I kan få inspiration på www.bluemangroup.de 
 
I kan bestille billetter igennem os. 
Pris:  Fra 365,00 kr. pr. studerende for en ”young ticket” 
 
Internationale Filmfestspiele 
Berlins berømte og anerkendte filmfestival med uddeling af den eftertragtede sølvbjørn-statuette.  
Finder sted i februar måned. 
www.berlinale.de  
 
Berliner Festwochen 
En bred underholdningsflade med vægt på teater og koncerter.  
Festugen finder sted i marts måned. 
www.festwochen.de  
 
Jazzfest Berlin 
Som titlen antyder, er der hér tale om jazz for fulde omdrejninger.  
Festivalen finder sted i november måned. 
www.berlinerfestspiele.de  
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Next Stop Berlin                                                                                             Kultur 
 
Gadefester 
 
MyFest: 1. Maj i Kreuzberg med ca. 200 musikgrupper på 16 scener (fra punkrock og rap til tyrkisk folklore-
music og gøjlerfest til børn). 
U1, stationerne Cottbusser Tor og Görlitzer Bahnhof. 
 
Karneval der Kulturen: (Berlins multikulturelle karneval), hvert år til pinsen med knap en million deltagere, 
både med gadefest fra fredag til mandag og stort optog om søndagen. www.karneval-berlin.de 
Gadefest: U1/ U6, stationerne Hallesches Tor, Mehringdamm. 
Karnevalsoptog: langs U7, stationerne Herrmannplatz, Südstern, Gneisenaustrasse, Mehringdamm. 
 
Bergmannstrassenfest: Jazzfestival ”Kreuzberg jazzt” hvert år i juni, se terminen her: 
www.bergmannstrassenfest-kreuzbergjazzt.de 
U7 Mehringdamm/Gneisenaustrasse, U6 Mehringdamm. 
 
Berlin Pride: Nollendorf-Kietz-Fest (den lyserøde byfest) med gadefest den næstsidste weekend i juni og CSD 
gay pride parade den sidste weekend i juni. Hvert år ca. 600,000 deltagere og  tilskuere til hvert event. Utallige 
arrangementer hele ugen og stor gadefest på Oranienstrasse i Kreuzberg til den multikulturelle CSD. 
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Next Stop Berlin                                                                                       Transport 
 
Offentlig Transport 
 
Efter murens fald gik det hurtigt med at få genåbnet de gamle trafikforbindelser mellem øst og vest. Berlin er 
nu opdelt i 3 zoner.  De fleste færdes i zone A & B. Et nødvendigt hjælpemiddel er en fartplan “Region Berlin 
Linieplan”, der findes på de fleste Berlinkort. Her er en oversigt over samtlige tog, bus og sporvognslinjer. De  
offentlige transportmidler kører stort set hele døgnet, pånær mellem kl. 00.30-02.00. Natbusserne kører indtil 
kl. 04.00. Herunder gives information om og priser på de mest benyttede. 
 
Voksen 2,30 Euro  (zone AB) 
Voksen              3,00 Euro  (zone ABC) 
Børn (6-14 år)   1,40 Euro  (zone AB) 
Børn (6-14 år)   2,10 Euro  (zone ABC) 
Gyldig i 2 timer 
 
72-timers billet “Berlin-welcomecard” 
Med dette transportkort får I virkelig frihed i Berlin.  
Kortet er gyldigt i 72 timer fra stempling og giver jer fri transport med alle offentlige transportmidler samt 
diverse rabatter hhv. frie entréer i tre dage til 130 udvalgte museer, teatre og attraktioner i Berlin og Potsdam.  
 
72 timers ”Berlin-welcomecard” kan bestilles igennem os inden afrejse og bevirker, at I allerede ved ankomst i 
Berlin har nem adgang til offentlig transport og gode rabatter. 
Pris: Kr. 195,00 pr. stk.  
 
120-timers billet “Berlin-welcomecard” 
Med dette transportkort får I virkelig frihed i Berlin.  
Kortet er gyldigt i 120 timer fra stempling og giver jer fri transport med alle offentlige transportmidler samt 
diverse rabatter hhv. frie entréer i tre dage til 130 udvalgte museer, teatre og attraktioner i Berlin og Potsdam.  
 
120 timers ”Berlin-welcomecard” kan bestilles igennem os inden afrejse og bevirker, at I allerede ved ankomst 
i Berlin har nem adgang til offentlig transport og gode rabatter. 
Pris: Kr. 270,00 pr. stk.  
 
7-dags kort 
7-dages billet pr. person 26,20 euro  (zone AB) 
7-dages billet pr. person 32,30 euro  (zone ABC) 
 
Dette kort kan bestilles hjemmefra og vil ligge klar på indkvarteringsstedet ved ankomsten. Kortene vil være 
gyldige til alle U- og S-Bahn, samt bus og sporvogne i Berlin. Venligst bemærk, at der opkræves et 
ekspeditionsgebyr på kr. 350,00 pr. gruppe for bestilling af dette.  
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Next Stop Berlin                                                                                       Transport 
 
Sightseeing med offentlig bus 
Oplev Berlin med en City Circle Tour, hvor man kommer omkring mange af Berlins seværdigheder. Der er flere 
forskellige ture nogle med stop undervejs på turen hvor man kan stige af og på, som det passer en og andre 
som blot kører en runde. Forhør nærmere direkte ved de forskellige selskaber ang. priser. Busserne kører året 
rundt ca. kl. 10.00-18.00 
 
Taxi  
I Berlin prajer man normalvis ikke en taxi på gaden, som i mange andre storbyer. Det er lettest at ringe fra en 
af Berlins ca. 100 taxitelefonsøjler eller at henvende sig på en af de ca. 350 taxiholdepladser. Der køres efter 
taxameter med startgebyr akkurat som i Danmark. Generelt er hyrevognskørsel en anelse billigere end i 
Danmark. 
 
 

Transfer og busleje 

 
Transfer 
Transfer til/fra banegård, ZOB (centrale busstation) og lufthavn. 
 
10-20 personer: 1.290,00 kr. pr. vej. 
21-30 personer: 1.390,00 kr. pr. vej. 
 
Leje af bus  
3 timer med bus i Berlin (10-20 pers.) 2.740,00 kr. 
3 timer med bus i Berlin (21-30 pers.) 2.900,00 kr. 
 
Heldags busleje i Berlin og omegn (10-20 pers.) 5.175,00 kr. 
Heldags busleje i Berlin og omegn (21-30 pers) 5.525,00 kr. 
 
 
På en del steder skal der betales parkeringsafgifter. Det gælder bl.a. på ZOB (hvortil rutebusserne fra 
Danmark ankommer), hvor P-afgiften pt. er kr. 115.  
P-afgifter oplyses ved bekræftelse. 
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0 
Next Stop Berlin                                                                                       Shopping 
 
Berlin byder på et utal af shopping muligheder. Der findes mængder af muligheder for shopping i både ”øst og 
vest”. I skal regne med, at prisniveauet på de fleste varer generelt er en anelse lavere end i Danmark. Undgå 
evt. at handle i de dyre stormagasiner og i de kendte, mondæne kvarterer, da priserne her er høje. På de 
tyske markeder, som findes rundt omkring i byen, kan der stadig købes forskellige varer til fordelagtige priser. 
 
 
Nedenfor ser I gode shopping-områder for skolegrupper: 
 

- Potsdamer Platz Arkaden. 
 
- Kurfürstendamm hvor I finder de dyrere butikker med mærkevarer. 
 
- Omkring Alexanderplatz ligger forskellige shopping centrer. 
 
- Hackescher Markt. 
 
- Europacentret på Kurfürstendamm. 
 
- Prenzlauerberg omkring Kollwitzplatz hvor der er små hippe forretninger. 
 
- Kreutzbergområdet omkring Bergmannstrasse hvor der er små trendy butikker. 

 
- Stormagasinet KADEWE, som er Magasin X6 i størrelse og øverst i bygningen finder I eksklusive 

fødevarer. 
 

Grønttorve & loppemarkeder: 
 
Wochenmarkt Winterfeldtplatz: Ons.+Lør. kl. 08.00-16.00 (U1/ U2/ U4 Nollendorffplatz). 
 
Wochenmarkt Hackescher Mark: Lør. kl. 10.00-18.00 (S-bahn Hackescher Markt, tram M1, M4, M5, M6). 
 
Wochenmarkt Maybachufer (Landwehrkanal): Tirs+ Fre. kl. 11.00-18.00, U8 Schönleinstrasse. 
 
Öko-Markt Prenzl’berg (Kollwitzplatz): Tors. 12.00-19.00, Lør. 09.00-16.00, U2 Senefelder Platz. 
 
Wochenmarkt Boxhagener Platz: S-bahn Warschauer Strasse, U5 Frankfurter Tor, tram M13 & 21. 
 
Antik-, kunst- og bogmarkedet Museumsinsel: Lør.+Søn. 11.00-17.00, bus 100 og 200 Lustgarten. 
 
Antikenmarkt ”Nolle” Georgenstrasse: Dagligt, dog ikke Tirs. 11.00-18.00, S-bahn Friedrichstrasse. 
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Next Stop Berlin                                                                                Spisesteder 
 
Det tyske køkken har aldrig vundet speciel genklang hos feinschmeckere. Alligevel er der gode muligheder for 
at få en kulinarisk oplevelse i Berlin. De ca. 10.000 forskellige restauranter i Berlin byder på retter for enhver 
smag og pengepung, og selvfølgelig er det muligt at indtage menuer efter international opskrift. Prøv dog også 
at besøge en traditionel tysk Knejpe og smag her et karakteristisk berlinsk måltid. Nedenstående udvalg af 
restauranter byder på “fremmedartede” smagsindtryk: 
 
Azuma Sushi 
Kurfürstendamm 202 Tlf: (0049) (30) 886 67 98 67 
10719 Berlin 3 
Germany  
Har I lyst til at udforske det asiatiske køkken, er muligheden her.  
 
Kastanie 
Schlossstrasse 22, (Charlottenburg). Tlf.:(0049) (30) 321 50 34 
Her kan I på en kold dag nyde dejlige, hjemmelavede supper. På menukortet findes også en række naturlige, 
økologiske juicer. 
 
Zwölf Apostel 
Georgenstrasse 2.  (Berlin-Mitte) Tlf: (0049) (30) 201 02 22 
Lækre pizzaer som kan friste alle.  
www.12-apostel.de 
 
Zur Knejpe 
Rankestrasse 9, nær Gedächtniskirche.  
Her kan I få serveret et stort og typisk berlinsk måltid. Knejpen har kun åbent om aftenen og byder i øvrigt på 
musik og en speciel berlinsk atmosfære. 
 
Max und Moritz 
Oranienastrasse 162, Kreutzberg. Tlf: (0049) (30) 695 15 911 
Her kan opleves ægte berliner stemning med god mad og musik shows hver fredag og lørdag aften.  
www.maxundmoritzberlin.de  
 
Hard Rock Café 
Meineke Strasse 21, sidegade til Kurfürstendamm. Tlf: (0049) (30) 884 620 
Her serveres store og lækre amerikanske måltider, og samtidig er der meget at kigge på for jer. Prøv “Guitar-
baren”, “Terrassen” eller restauranten 
www.hardrock.com 
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Next Stop Berlin                                                                  Praktiske oplysninger 
 
Alarmcentralen 
Hvis uheldet er ude og I får 
brug for at tale med Gouda 
Forsikring, kontaktes deres 
alarmcentrale i København – 
døgnvagt på tlf.: +45 7010 
7510 
 
Ambassader 
Danmarks Ambassade 
www.ambberlin.um.dk 
beramb@um.dk 
 
Tysklands Ambassade i DK: 
Stockholmsgade 57 
2100 København K 
Tlf: 35 26 16 22 
 
Brandvæsen/politi 
ambulancetjeneste 
Hvis I får brug for en af 
ovennævnte tjenester ringes 
112. Opkaldet er gratis. 
 
Drikkepenge 
Er inkluderet i prisen. Man kan 
dog med succes runde beløbet 
op. 
 
Drikkevand 
Vandet kan drikkes fra hanerne 
i Berlin.  
 
Elektricitet 
Ligesom i Danmark - 220V.   
 
Internetadresser 
www.ni.dk søg herefter under 
alta vista under Berlin Tourist 
Office. 
Prøv også www.germany-
tourism.de eller www.berlin.de 
samt www.tyskland-info.dk 
 
 

Kreditkort 
Næsten overalt i Berlin kan der 
betales med kreditkort. Dog 
modtager nogle restauranter 
kun kontanter. 
 
Lægevagt 
Ved sygdom i Berlin kan 
vagthavende læge kontaktes 
på 310031. 
 
Pas 
Der skal medbringes pas. 
 
Post & Bank 
Posthusene har åbent mandag 
– fredag kl. 08.00-18.00 og 
lørdag fra kl. 08.00-12.00.  
 
Bankerne har åbent mandag-
fredag kl. 09.00-13.00 og et 
par timer nogle eftermiddage.   
 
Telefonering 
Fra Danmark ringes 0049 + nr. 
Fra Tyskland 0045 + nr. 
 
Hvis I vil at ringe til Danmark 
under opholdet i Tyskland 
benyttes mønttelefon mærket 
“International”. 
 
Tidsforskel 
Tyskland er i samme tidszone 
som Danmark.  
 
Turistinformations-centre i  
Berlin 
I Berlin findes 5 turistkontorer, 
fordelt på de mest besøgte 
bydele. Her kan man altid 
hente inspiration til udflugter 
m.v.  De er placeret bag 
Europa Center, indgang fra 
Budapester Strasse, ved 

Brandenburger Tor, ved 
KaDeWe centeret, ved Tegel 
lufthavnen, Dresdner Bank på 
Unter den 
Linden/Charlottenstrasse. Ring 
også på Berlin Hotline 0049 30 
250025 og hør nærmere om 
mulighederne i Berlin. 
 
Tysk Turistinformation  
i København 
Vesterbrogade 6D 
1620 København V. 
Tlf.: 3343 6800 eller  
fax: 3343 6801 
 
Valuta  
Møntenheden i Tyskland er 
euro (€).  
1 € svarer til ca. kr. 7,50. 
 
Visum 
Har I deltagere, som ikke er 
danske statsborgere og/eller 
ikke har dansk pas henvises til: 
 
Udlændingestyrelsen 
Ryesgade 53 
2100 København Ø 
Tlf.: 3536 6600 eller  
fax: 3536 4279. 


